
Strategie e-Fakturace při zadává í veřej ý h
zakázek a podpoře elektro i kého obchodu

Ing. Robert Piffl

porad e á ěstka i istra pro pro říze í 
sek e i for ač í h a ko u ikač í h 

te h ologií
Mi isterstvo v itra ČR



Obsah

1. Úvod do problematiky - východiska 
2. Role MVČR

1. koordinace a podpora rozvoje elektronického obchodu
2. plnění úkolu Vlády ČR "Strategie elektronizace zadávání 

veřejných zakázek"
3. zřizovatel "Národního fóra pro elektronickou fakturaci" 

3. Strategie elektronizace zadávání veřejných zakázek 
1. technická specifikace pro elektronickou fakturaci 
2. spolupráce s MMR a MF

4. "e-Fakturace" v období 2015-2017
5. Závěry 



Vý hodiska:

• )áko  / “ . o i for ač í h systé e h veřej é správy 
a o z ě ě ěkterý h další h záko ů

• Us ese í Vlády ČR ze d e . .  o “trategii elektro iza e 
zadává í veřej ý h zakázek pro o do í let  až  

• Evropský projekt povi é e-faktura e v rá i B G

• Deklara e o společ é  postupu v o lasti elektro i ké 
faktura e v ČR z roku 8 

1. Úvod - vý hodiska



Role MVČR:

• 365/2000 §   Mi isterstvo ve spoluprá i s orgá y veřej é 
správy j  koordi uje a vytváří pod í ky pro podporu rozvoje 
elektro i kého o hodu;

• zřizovatel Národ ího fóra pro elektro i kou faktura i

• spoluprá e s resorty MMR a MF při pl ě í úkolu Vlády ČR o 
“trategii elektro iza e zadává í veřej ý h zakázek pro o do í 

let  až  

2. Role MVČR



• Us ese í Vlády ČR ze dne . .  o Strategii elektronizace

zadává í veřej ý h zakázek pro o do í let 2011 až

• ukládá mimo ji é ministru vnitra a fi a í realizovat v urče ý h
ter í e h opatře í a úlohy o saže é ve s hvále é strategii, v 

tomto ko krét í případě  Vytvoře í te h i ké specifikace

pro elektronickou fakturaci ve vaz ě na výstupy evropský h
sta dardizač í h projektů

• ter í e spl ě í do 31.12.2012

3. Strategie elektronizace zadává í VZ pro 

o do í 2011-2015



• Us ese í Vlády ČR ze dne . .  o Strategii elektronizace

zadává í veřej ý h zakázek pro o do í let 2011 až

• dne 15.5.2013 rozšíře na Vytvoře í te h i ké specifikace

pro elektronickou fakturaci ve vaz ě na výstupy evropský h
sta dardizač í h projektů a vytvoře í metodiky pro používá í
elektro i ký h faktur, která bude ásled ě ko u iková a
s ěre k zadavatelů a dodavatelů s íle odstranit

psy hologi ké ariéry při elektro i ké zúčtova í styku

• s ter í e pl ě í do 31.12.2013.

3. Strategie elektronizace zadává í VZ pro 

o do í 2011-2015



• spl ě a část vytvoře í te h i ké specifikace ve spoluprá i s 

MF v roce 2013

• v roce 2014 na základě komunikace s dodavateli došlo k 

prakti ké u vytvoře í ové verze standardu I“DOC for 
eGovernment verze , který byl vypra ová na základě
te h i ké specifikace ve spoluprá i s ICT U ií

• v roce 2014 cca padesátka ejvýz a ější h tvůr ů ERP 

systé ů (“ig atáři a přistoupivší k Deklaraci o společ é
postupu v oblasti elektro i ké fakturace v ČR  akceptovala

verzi a začala zapra ovávat do svý h systé ů

3. Strategie elektronizace zadává í VZ pro 

o do í 2011-2015



• v roce 2014 došlo k přeruše í pra í na MF v této oblasti, tj. 

rozpra ova á metodika pro používá í elektro i ký h
faktur  nebyla dopra ová a, MF se přestalo účast it
Národ ího fóra pro e-fakturaci

• v roce 2015 v rá i vytvoře í Odboru HA na MV a v souladu

s §4 odst.1 pís e o j) záko a 365/2000 Sb. MV připravuje
pilot í projekt na vy ra ý h subjektech

• v roce 2015 provedeno porov á í systé ů ERP, spisové
služ y, HR, e ailů a organizace času

3. Strategie elektronizace zadává í VZ pro 

o do í 2011-2015



• s ohledem na rozsáhlé legislativ í úpravy v souvislosti s 

aříze í eIDAS  bude též dopra ová a metodika pro 

používá í elektro i ký h faktur

• etodi ké postupy při příj u e-faktury

• etodi ké postupy pro kontrolu zej é a ERP systé ů a 

systé ů spisové služ y v souvislosti na předává í e-faktury

mezi subjekty a dále pak mezi jed otlivý i systé y v rá i
účet í jednotky

• etodi ké pokyny pro ús hovu a archivaci e-faktur a 

souvisejí í h dokladů

4. eFa v o do í 2015-2017



• v roce 2015 v rá i pilot ího projektu na vy ra ý h
subjektech bude

1. vyhodnocena připrave ost veřej é správy na

povinnou eFA v souladu s Evropský i projekty

2. úprava etodi ký h postupů a ávrh typové
architektury řeše í

3. případ ě ávrh z ě v odpovídají í legislativě
4. připrave a eko o i ká a alýza dopadů na povinnou

elektronickou fakturaci v rá i B2G

• v ásledují í h letech bude ve spoluprá i s MMR a orgá y
EU zavedena povi á e-fakturace v B2G

4. eFa v o do í 2015-2017



• )ávěry

• pilot í projekt ověří připrave ost veřej é správy na

povinnou eFA v rá i B2G v letech 2017-2020

• výstupe budou též ávrhy na úpravu te h i ké specifikace

a příprava tzv. árod ího CORE" pro a dator í
elektronickou fakturaci v rá i B2G

• MV ve spoluprá i s Národ í fóre pro elektronickou

fakturaci  a zej é a pak s MMR a MF předloží ávrh
árod ího CORE  evropský orgá ů

5. Závěry



Děkuji Vá za pozornost!

Ing. Robert Piffl

robert.piffl@mvcr.cz

12

mailto:robert.piffl@mvcr.cz

